Rua Mauá, 51, 2º andar, sala 205| CEP 01028-900 | São Paulo, SP | Fone: (11) 3339-8000

PROCESSO: 010.00004744/2024-41

INTERESSADO: Unidade de Fomento à Cultura

ASSUNTO:  Edital Fomento CultSP - PROAC nº 06/2024 –  APOIO À PRODUÇÃO DE LONGA METRAGEM

COMUNICADO DO RESULTADO FINAL

Edital Fomento CultSP - PROAC nº 06/2024 –  APOIO À PRODUÇÃO DE LONGA METRAGEM

A Secretaria da Cultura, Economia e Indústria Criativas do Estado de São Paulo torna público o Resultado Final do Edital supracitado, após a finalização das etapas de

seleção, habilitação, análise de recursos e formalização dos Termos de Execução Cultural.

A publicação contempla os projetos efetivamente contratados, respeitando os critérios estabelecidos no item 5 do Edital, que garante:

• Vagas para 03 (três) projetos realizados em coprodução entre Produtoras Brasileiras Independentes registradas na ANCINE e sediadas em cidades do Estado

de São Paulo.

Cabe esclarecer que possíveis variações no cumprimento integral da Política do Interior estão amparadas pelas disposições do edital, como:

• A ampliação da dotação orçamentária ou ingresso de novas fontes de recursos, que pode implicar a convocação de projetos adicionais conforme a ordem de

classificação, sem a obrigatoriedade da aplicação do critério territorial;

Rua Mauá, 51, 2º andar, sala 205| CEP 01028-900 | São Paulo, SP | Fone: (11) 3339-8000

   PROJETOS CONTRATADOS:

Num.Inscrição Nome da Proposta Proponente Nome Proponente Cidade Coprodutor

06/2024-1721.2484.8163
SE NAO EU, QUEM VAI
FAZER VOCE FELIZ?

Bravura Cinematográfica LTDA São Paulo Não

06/2024-1722.5428.8840 Rio Negro Intro Pictures Produções Cinematográficas Ltda São Paulo Não

06/2024-1722.4460.5691 Até Que a Sorte Nos Separe 4 Gullane Entretenimento S.A. São Paulo Não

06/2024-1722.4344.9795 O Genio do crime BOUTIQUE FILMES E PRODUCOES LTDA São Paulo Não

06/2024-1723.5237.9552 Deu Branco
VERÔNICA JULIANA DE PAULA ANDRADE

PRODUÇÕES
São Paulo Não

06/2024-1722.2781.7087 GATILHOS Black Filmes Ltda. São Paulo Sim

06/2024-1723.5013.8889 SINHÔ BRUXO Opy Filmes LTDA São Paulo Sim

06/2024-1724.3555.3026 O Voo do Flamingo
MIRIADE FILMES E PRODUCOES ARTISTICAS

LTDA.
Botucatu Sim

06/2024-1722.3638.9319 Pacto Maldito FORMATA PRODUCOES E CONTEUDO LTDA São Paulo Não

Realizados todos os ritos previstos, e respeitados os percentuais estabelecidos no regramento, conforme seleção registrada em Ata da Comissão de Seleção de Projetos

e Pitching, Ata da Comissão de Análise da Documentação e posterior publicação da Lista Convocatória para Assinatura do Termo de Execução Cultural, bem como

esgotados os prazos recursais cabíveis, publica-se o presente Resultado Final.

1 – ADJUDICO o objeto do presente Edital;

2 - HOMOLOGO os atos administrativos praticados nos autos;

3 – Publique-se.

Rua Mauá, 51, 2º andar, sala 205| CEP 01028-900 | São Paulo, SP | Fone: (11) 3339-8000

LIANA CROCCO

Coordenadora da Unidade de Fomento à Cultura